Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

3

30-06-2020
F.13/19/374
NL:TZ:0000121260:F001
19-11-2019

R-C mr. KM van Hassel
Curator mr K.H. Burg
Algemene gegevens
Naam onderneming
Master Search & Recruitment B.V. 30-12-2019
1
Gegevens onderneming
Master Search & Recruitment B.V. ("Master") staat bij de Kamer van 30-12-2019
Koophandel geregistreerd onder nummer 33304780. Andere handelsnamen 1
zijn MASTER Search International en MASTER Advanced Analytics.
Activiteiten onderneming
Volgens de Kamer van Koophandel: Arbeidsbemiddeling. 30-12-2019
1
Financiéle gegevens
Toelichting financiéle gegevens
Gemiddeld aantal personeelsleden
0 30-12-2019

1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=d899e4b3-c90a-ea11-80e7-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=821959e0-75b9-e711-80e5-005056803cfe

Boedelsaldo

€0,00

Verslagperiode

van
19-11-2019

t/m
29-12-2019

van
30-12-2019

t/m
28-3-2020

van
29-3-2020

t/m
29-6-2020

Bestede uren

Verslagperiode

1

2

3

totaal

Bestede uren

5 uur 54 min

2 uur 6 min

10 uur 6 min

18 uur 6 min

Toelichting bestede uren

30-12-2019

1

30-12-2019
1

30-03-2020
2

30-06-2020
3



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Master is opgericht op 30 november 1998. Enig aandeelhouder en bestuurder 30-12-2019
van Master is M.]J. Scheer Beheer B.V. Enig aandeelhouder en bestuurder van 1
M.). Scheer Beheer B.V. is de heer M.J. Scheer ("Indirect Bestuurder").

1.2 Lopende procedures

Volgens de Indirect Bestuurder zijn er geen lopende procedures. 30-12-2019

1

1.3 Verzekeringen

Volgens de Indirect Bestuurder zijn er geen verzekeringen. 30-12-2019
1

1.4 Huur

De curator heeft met toestemming van de rechter-commissaris de 30-12-2019

huurovereenkomst per de kortst mogelijke opzegtermijn opgezegd. 1

1.5 Oorzaak faillissement

De Bestuurder heeft het volgende gezegd over het faillissement: 30-12-2019
1

Master was een bedrijf dat recruitmentactiviteiten ontplooide in de ICT sector.

De Indirect Bestuurder deed dit in het begin alleen. Later kwamen er zzp'ers

met een dienstenovereenkomst onder de naam Master werken. De Indirect

Bestuurder begeleidde deze zzp'ers en Master kreeg hierdoor een percentage

van de omzet die de zzp'ers draaiden. Door het grote aantal zzp'ers en de

begeleiding die hiermee gemoeid was, had de Indirect Bestuurder geen tijd

meer om zelf omzet te creéren. Daarnaast is er een zzp'er vertrokken naar een

klant waardoor Master de opdracht, en toekomstige opdrachten van die klant,

kwijt was. Uiteindelijk waren er teveel zzp'ers met een dienstenovereenkomst

waardoor er te weinig omzet werd gedraaid.

In 2018 werden de werkzaamheden gestopt. Destijds was er nog goed
contact met crediteuren en hoopte de Indirect Bestuurder alles buiten
faillissement te kunnen afwikkelen. In 2019 bleek dit niet mogelijk en heeft een
crediteur het faillissement aangevraagd.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden
0

Toelichting
Alleen mensen middels een dienstenovereenkomst als zzp-er waren
verbonden aan Master.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden
0

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Geen.

. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Uit het Kadaster blijkt dat er geen onroerende zaken op naam van Master
staan.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Geen.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

De Indirect Bestuurder heeft aangegeven dat er geen bedrijfsmiddelen zijn.

30-12-2019

1

30-12-2019

1

30-12-2019
1

30-12-2019

1

30-12-2019

1

30-12-2019

1



3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Thans onbekend.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Vooralsnog geen.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Er is geen voorraad/ onderhanden werk.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Geen.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Volgens de Indirect Bestuurder is er geen andere activa.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Vooralsnog geen.

30-12-2019

1

30-12-2019
1

30-12-2019

1

30-12-2019

1

30-12-2019

1

30-12-2019

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Volgens de Indirect Bestuurder zijn er geen debiteuren. 30-12-2019
1

Vooralsnog zijn geen debiteuren aangetroffen. 30-03-2020
2

4.2 Werkzaamheden debiteuren

De curator zal onderzoeken of er inderdaad geen debiteuren zijn. 30-12-2019

mE1

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 32,36 30-12-2019
1

Toelichting vordering van bank(en)
Master bankierde bij ING Bank en Rabobank. ING Bank heeft een vordering van
EUR 32,36 bij de curator ingediend.

Rabobank heeft nog geen vordering bij de curator ingediend.

€ 87.468,93 30-03-2020
2

Toelichting vordering van bank(en)
Naast de vordering van ING van € 32,36 heeft de Rabobank een vordering
ingediend van € 87.436,57.

5.2 Leasecontracten

Niet van toepassing. 30-12-2019

1



5.3 Beschrijving zekerheden

Rabobank stelt een pandrecht op de debiteuren te hebben.

De curator heeft contact gezocht met de Rabobank en aangegeven dat
vooralsnog geen debiteuren zijn aangetroffen.

Daarnaast heeft Rabobank pandrechten op de inventaris. De curator heeft
echter aan geen inventaris in de boedel aangetroffen.

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing.

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Vooralsnog geen.

Contact Rabobank; verwerken vordering Rabobank en bestuderen
zekerhedendocumentatie.

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

30-12-2019

1

30-03-2020
2

30-12-2019
1

30-12-2019
1

30-12-2019
1

30-12-2019

1

30-12-2019
1

30-03-2020

2



6.1 Exploitatie / zekerheden

De onderneming zal niet worden voortgezet. 30-12-2019

1

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing. 30-12-2019
1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Geen. 30-12-2019
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Er zal geen doorstart plaatsvinden. 30-12-2019

1

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing. 30-12-2019

1

6.6 Opbrengst

Toelichti 30-12-2019

N‘i::i I\::anl'?c:-:’epassing. .

6.7 Boedelbijdrage

Toelichti 30-12-2019

N:et I\::anl’?ogepassing. .

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Geen. 30-12-2019
1

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht



De curator heeft de aanwezige administratie ontvangen. Aankomende
verslagperiode zal de curator de ontvangen administratie bestuderen.

De curator heeft een aanvang gemaakt het onderzoek in de administratie.

De ontvangen administratie is nagenoeg compleet. De curator is gestart met
het rechtmatigheidsonderzoek en heeft in het kader daarvan vragen gesteld
aan de bestuurder. Het onderzoek zal in de komende verslagperiode worden
voortgezet.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening van 2018 en de voorlopige jaarrekening van 2017 zijn tijdig
gedeponeerd. De voorlopige jaarrekening van 2016 is op tijd gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Onderwerp van nader onderzoek.

De vennootschap is opgericht in 1998. Een eventuele vordering uit hoofde van
de volstortingsverplichting is derhalve verjaard, zodat hier geen verder
onderzoek naar zal worden gedaan.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
Onderwerp van nader onderzoek.

Toelichting
Zie onder 7.1.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
Onderwerp van nader onderzoek.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

In onderzoek.

I Zie onder 7.1

30-12-2019
mE1
30-03-2020
| 2
30-06-2020
[ 3
30-12-2019
E1
30-12-2019
EE
30-12-2019
EE
30-03-2020
E 2
30-12-2019
EE
30-06-2020
[ 3
30-12-2019
EE
30-03-2020
| 2
30-06-2020

3



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De curator zal over enige tijd starten met het rechtmatigheidsonderzoek.

Onderzoek rechtmatigheden.

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen
Toelichting

Naast het salaris curator zijn er thans geen andere boedelvorderingen bij de
curator ingediend.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 5.278,00

Toelichting
De fiscus heeft thans een vordering van EUR 5.278 uit hoofde van
vennootschapsbelasting bij de curator ingediend.

€113.539,00

8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting
Niet van toepassing.

8.4 Andere pref. crediteuren
Toelichting

Er zijn thans geen andere preferente vorderingen bij de curator ingediend.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

9

17

30-12-2019

1

30-03-2020
2

30-12-2019
1

30-12-2019

1

30-03-2020

2

30-12-2019
1

30-12-2019

1

30-12-2019

1

30-03-2020
2



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€101.224,66 30-12-2019
1

€ 279.376,25 30-03-2020
2

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Op dit moment is het nog onduidelijk hoe het faillissement kan worden 30-12-2019
afgewikkeld. 1

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Bekende crediteuren aanschrijven. 30-12-2019
1
Verwerken ingediende vorderingen. 30-03-2020
2
. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Thans niet van toepassing. 30-12-2019

1

9.2 Aard procedures

Thans niet van toepassing. 30-12-2019

1

9.3 Stand procedures

Thans niet van toepassing. 30-12-2019

1

9.4 Werkzaamheden procedures

Vooralsnog geen. 30-12-2019

1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curator zal aankomende verslagperiode kijken of er debiteuren zijn, de
ontvangen administratie bestuderen en de bekende crediteuren aanschrijven.

- afronden rechtmatigheidsonderzoek.

I - afronden rechtmatigheidsonderzoek.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Het is nog niet bekend wanneer het faillissement kan worden afgewikkeld.

10.3 Indiening volgend verslag
I 30-9-2020

10.4 Werkzaamheden overig

Zie punt 10.1.

Bijlagen

Bijlagen

30-12-2019

1

30-03-2020
2

30-06-2020
3

30-12-2019
1

30-06-2020
3

30-12-2019

1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


